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RM.0002.3.2015 

 
P R O T O K Ó Ł  Nr  VI/15 

 
Z SESJI 

                                Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

                                    z dnia 30 marca 2015 roku 
 

VI sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 30 marca 2015 roku w Stroniu 

Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 15:55. 
Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. 

Protokolantem była Agnieszka Gawron. 
 
Przed otwarciem sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, Przewodniczący Rady 

Pan Ryszard Wiktor oddał głos Pani Irenie Foremnik, Dyrektor Punktu 
Przedszkolnego „Bajlandia” w Bolesławowie, która złożyła na ręce Pana 

Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Pana Burmistrza Stronia Śląskiego, 
życzenia Świąteczne w imieniu dzieci i rodziców oraz całej społeczności wsi 
Bolesławów i Kamienica.  

 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 11:00 
otworzył VI sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich 

zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 
15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ustalenie porządku obrad. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 
 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 
3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

 
4. Usprawiedliwienie przez Radnych nieobecności na poprzedniej sesji. 

 

5. Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Stronie 
Śląskie, szczególnie w zakresie opieki medycznej po godz. 18:00 w dni 
wolne od pracy, w niedziele i święta oraz ratownictwa medycznego. 

 
  Temat przygotowuje Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia. 
 

6. Ocena działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2014 rok. 
Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Stronie 

Śląskie konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, 
jako części budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016 – projekt 

nr 1. 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 10 maja 2015 r. – projekt nr 2. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Stronie 
Śląskie – projekt nr 3. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz 

gminnej instytucji kultury - Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury 

w Stroniu Śląskim nieruchomości zabudowanych, położonych 
w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 18 i 32 – projekt nr 4. 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę pomiędzy 

Gminą Stronie Śląskie, a osobami fizycznymi nieruchomości 

niezabudowanych, położonych w Stroniu Śląskim – projekt nr 5. 
 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stronie Śląskie w 2015 roku – projekt nr 6. 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie 

na rok 2015 - projekt nr 7. 

 
14. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności 

w okresie między sesjami. 
 

15. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej im. 

Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim. 
 

16. Interpelacje radnych. 

 
17. Zapytania i wolne wnioski. 

 
18. Sprawy bieżące Rady Miejskiej. 

 

19. Zakończenie VI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 
 

 

Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 
 

Protokół z V sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 23.02.2015 
roku Rada przyjęła - 14 radnych głosowało „za”, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. 
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Usprawiedliwienie przez Radnych nieobecności na poprzedniej sesji. 

 
Radny Rady Miejskiej Pan Zdzisław Pakuła, usprawiedliwił swoją 

nieobecność na poprzedniej sesji z powodu pobytu w sanatorium. 
Przewodniczący Rady usprawiedliwienie przyjął. 
 

Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Stronie Śląskie, 
szczególnie w zakresie opieki medycznej po godz. 18:00 w dni wolne od 

pracy, w niedziele i święta oraz ratownictwa medycznego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor wprowadził zebranych 

do tematu. Następnie udzielił głosu Radnej Pani Magdalenie Laskowskiej 
Przewodniczącej Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia. Przedstawione przez 
Panią Radną stanowisko Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia, stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu w wersji papierowej. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Panią Poseł Halinę 
Szymiec – Raczyńską, Wiceprzewodniczącą Sejmowej Komisji Zdrowia. 

Pani Poseł bardzo podziękowała za zaproszenie na VI sesję Rady Miejskiej 

jak również za przekazanie cennych informacji dotyczących opieki zdrowotnej 
na terenie naszej gminy. Pani Poseł zobowiązała się do przygotowania 
spotkania z Radnymi Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, Panem Burmistrzem 

oraz Dyrektorami placówek medycznych Kotliny Kłodzkiej, aby wspólnie 
zastanowić się nad najlepszym rozwiązaniem tak istotnego problemu 

dotyczącego całej społeczności. 
 
Następnie o zabranie głosu Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard 

Wiktor poprosił, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku Panią 
Jadwigę Radziejewską. Pani Dyrektor poinformowała zebranych, iż na rok 

2015 ZOZ Kłodzko ma podpisany kontrakt z NFZ na świadczenie usług w 
takim samym zakresie jak w roku ubiegłym. Poinformowała również o decyzji 
sądu administracyjnego na wniosek, którego NFZ ma ponownie pochylić się 

nad tematem opieki zdrowotnej na naszym terenie. Pani Dyrektor 
poinformowała, iż mimo niepodpisanego kontraktu na świadczenie usług w 
zakresie opieki medycznej po godz. 18:00 w dni wolne od pracy, w niedziele 

i święta, szpital w Kłodzku nawiązał współpracę z Wojewódzkim Centrum 
Psychiatrii Długoterminowej w Stroniu Śląskim, dzięki której możliwe 

jest wykonywanie iniekcji na terenie Gminy Stronie Śląskie. 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Panią Grażynę 

Wywrot Kierownika oddz. Wałbrzyskiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Pani 
Kierownik wyjaśniła, iż NFZ działa na podstawie rozporządzenia Ministerstwa 
Zdrowia. Świadczenia usług w zakresie opieki medycznej po godz. 18:00 w dni 

wolne od pracy, w niedziele i święta, kontraktowane są na podstawie wielkości 
zaludnienia na danym obszarze.  

 
Następnie głos zabrał. 
Pan Andrzej Mrowiec Dyrektor ds. Leczniczych, Specjalistyczne Centrum 

Medyczne S.A., Polanica Zdrój. Poinformował o rozwiązaniu, jakie jest 
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zastosowane w Gminie Zakopane, gdzie od tego roku w okresach zwiększonego 

ruchu turystycznego zakontraktowana będzie dodatkowa karetka, ponieważ 
również obliczanie pomocy medycznej na podstawie stałej liczby mieszkańców 

jest błędem. Zaproponował, aby skorzystać z podobnego rozwiązania na 
naszym terenie. 

 

Radna Powiatu Kłodzkiego Pani Maria Dukat – Krząkala, reprezentująca 
również w Gminie Stronie Śląskie Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. 
Marianny Orańskiej Praktyka Grupowa Lekarzy POZ s.c. wyraziła niepokój 

brakiem odpowiednich rozwiązań w zakresie świadczenia usług w zakresie 
opieki medycznej po godz. 18:00 w dni wolne od pracy, w niedziele i święta, 

z którymi borykamy się od czasu zamknięcia Szpitala w Lądku Zdroju. 
 
Pani Urszula Łączyńska reprezentująca Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "MEDICUS" s.c. zabrała głos w dyskusji, przypominając próbę 
podjętych działań w zakresie omawianego tematu, przez cztery przychodnie 

z naszych dwóch gmin, w pełni popierając starania Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego o zapewnienie mieszkańcom, świadczenia usług w zakresie opieki 
medycznej po godz. 18:00 w dni wolne od pracy, w niedziele i święta. 

 
Salę opuścił Radny Pan Zbigniew Dyląg 11:50 – 12:05 
 

Starszy Instruktor Pan Mariusz Grudzień Szef Szkolenia grupy Wałbrzysko 
– Kłodzkiej, Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, przedstawił 

liczbowo interwencje podjęte tylko w sezonie zimowym w Ośrodku Narciarskim 
„Czarna Góra”. 360 – interwencji ratowników GOPR w tym:  
100 – interwencji z wezwaniem karetki pogotowia,  

5 – interwencji z wezwaniem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
 

Pani Joanna Chromiec, Dyrektor Wojewódzkiego Centrum Psychiatrii 
Długoterminowej, po wysłuchaniu wszystkich wypowiedzi 
poprzednich mówców, przyznała, iż pomimo niekorzystnych 

uregulowań prawnych w zakresie świadczenia usług w zakresie opieki 
medycznej po godz. 18:00 w dni wolne od pracy, w niedziele i święta, idąc za 
przykładem podjętej współpracy w zakresie świadczenia w/w usług, 

z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kłodzku. Zakończyła wypowiedz słowami: 
„Żeby Nam się chciało, chcieć” 

 
Przewodniczący Rady o godzinie 12:30, ogłosił piętnasto minutową przerwę. 

 

Obrady wznowiono o godz. 12:55.  
 

Ocena działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2014 rok.  

Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 

 
 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Panią Małgorzatę Lech 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej o zreferowanie tematu. 
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Pani Małgorzata Lech Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu 
Śląskim, przedstawiła sprawozdanie z działalności oraz koszty poszczególnych 

zadań, realizowanych w Ośrodku Pomocy Społecznej. Sprawozdanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Stronie 
Śląskie konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, jako 

części budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2016 – projekt nr 1. 

 
Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego w związku ze 

złożeniem, pięciu poprawek do projektu uchwały przez Radnych Rady 
Miejskiej: Pana Zbigniewa Dyląga, Pana Zdzisława Pakuły, Pana Wiesława 
Ryczka, Pani Moniki Snopkowskiej, Pana Miłosza Węgrzyna, zaproponował 

wycofanie projektu uchwały z porządku obrad sesji. Rada Miejska przychyliła 
się do wniosku Pana Burmistrza. Radny Miłosz Węgrzyn złożył wniosek 

o zmianę porządku obrad z wyłączeniem głosowania nad projektem uchwały 
w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie konsultacji 
społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu Gminy 

Stronie Śląskie na rok 2016 – projekt nr 1. 
 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania  

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych  
na dzień 10 maja 2015 r. – projekt nr 2. 

 
Sekretarz Gminy, Pan Tomasz Olszewski przedstawił projekt uchwały 

nr 2. 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczących 
Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o zaopiniowane projektu 

uchwały nr 2. 
Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 2 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 2 zaopiniowała pozytywnie 
i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 2 

zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 2 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr VI/39/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie  
Gminy Stronie Śląskie – projekt nr 3. 

 
Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 

projekt uchwały nr 3. 
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Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącą 

Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie opinii dotyczącej projektu 
uchwały nr 3.  

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia projekt uchwały nr 3 zaopiniowała 
pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 
głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr VI/40/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 

 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz 

gminnej instytucji kultury - Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury 
w Stroniu Śląskim nieruchomości zabudowanych, położonych 
w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 18 i 32 – projekt nr 4. 

 
Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 

projekt uchwały nr 4. 
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej projektu uchwały nr 
4.  
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 4 

zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 4 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr VI/41/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 

 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę pomiędzy Gminą 
Stronie Śląskie, a osobami fizycznymi nieruchomości niezabudowanych, 

położonych w Stroniu Śląskim – projekt nr 5. 
 

Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 

projekt uchwały nr 5. 
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii 
dotyczącej projektu uchwały nr 5.  
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego projekt uchwały nr 5 

zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr VI/42/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 

 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Stronie Śląskie w 2015 roku – projekt nr 6. 



7 
 

 

Pan Zbigniew Łopusiewicz - Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 
projekt uchwały nr 6. Zgłaszając wcześniej na ręce Przewodniczącego Rady, 

wniosek zmieniający treść projektu uchwały, który stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu . 

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii dotyczącej projektu 
uchwały nr 6.  
Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały nr 6 zaopiniowała 

pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu. 
Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał tekst autopoprawki 
Burmistrza Stronia Śląskiego pod głosowanie i tak za przyjęciem 
autopoprawki do projektu uchwały nr 6 głosowało 15 obecnych radnych 

(jednogłośnie). 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie z uwzględnieniem poprawki wniesionej przez Burmistrza Stronia 
Śląskiego, za przyjęciem uchwały nr VI/43/15 głosowało 13 radnych „za”, 
2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie  

na rok 2015 - projekt nr 7. 

 
Pani Grażyna Konopka – Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła 

projekt uchwały nr 7. 
Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej projektu 

uchwały nr 7.  
Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały nr 7 zaopiniowała pozytywnie 

i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek. 
Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod 

głosowanie i tak za przyjęciem uchwały nr VI/44/15 głosowało 15 obecnych 
radnych (jednogłośnie). 
 

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności 
w okresie między sesjami. 

 
Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 

sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  
 

Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły Podstawowej  

im. Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Pan Miłosz Węgrzyn, 
przedstawił zebranym protokół z kontroli Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Stroniu Śląskim. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia 

Śląskiego poddał protokół pod głosowanie. Głosowało 13 radnych „za”, 
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2 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół z kontroli Szkoły Podstawowej 

im. Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim, stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

 
Interpelacje Radnych. 

 

Interpelację w sprawie drogi gminnej nr 72 w Starej Morawie złożył 
Radny Pan Zbigniew Dyląg.  

 

Zapytania i wolne wnioski. 
 

Radna Pani Magdalena Laskowska, zwróciła uwagę na problem 
nieświecącej od dłuższego czasu latarni naprzeciwko apteki przy ulicy 
Morawka. Zgłosiła również problem wjazdu do parku przy ulicy Morawka 37 

gdzie parkują samochody, poprosiła o umieszczenie znaku zakazu wjazdu. 
Radna Pani Magdalena Laskowska, zgłosiła również problem powstałych 

ubytków w nawierzchni na ulicach Świerkowej, Jaworowej, Kopernika oraz 
poprosiła o wykarczowanie korzenia na ulicy Nowotki. Następnym problemem 
zgłoszonym przez mieszkańców jest zabezpieczenie boiska przed opadającym 

gruzem podczas prac renowacyjnych prowadzonych przy Kaplicy św. 
Onufrego, również problemem jest brak zabezpieczenia boiska od strony rzeki 
Morawka, piłki podczas rozgrywanych meczy wpadają do rzeki. 

Pan Burmistrz poinformował, iż w dniu wczorajszym odbywał się na 
boisku mecz piłki nożnej i murawa była wolna od zanieczyszczeń. Zapewne 

brak ogrodzenia jest problemem, natomiast podczas rozgrywanego meczu 
piłka nie wpadła ani razu do rzeki. 

 

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy w związku z budową 
ścieżki rowerowej w kierunku Lądka Zdroju, jest przewidziane przeniesienie 

przystanku znajdującego się przy Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury, 
ponieważ kierowcy z obawy przed rowerzystami nie zatrzymują się na owym 
przystanku. 

Pan Burmistrz poinformował, że już wszystkie autobusy się zatrzymują 
na przystanku przy Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury. 

 

Salę opuściła Radna Magdalena Laskowska 15:30.  
 

Radna Pani Krystyna Brzezicka, zgłosiła problem ścieżki rowerowej  
w kierunku Lądka Zdroju, która na wysokości zabudowań Państwa 
Krywieńko, jest połączona z drogą asfaltową, w związku z powyższym jest 

prośba o ustawienie barierek ochronnych. Na drodze z cmentarza w kierunku 
dawnej apteki, mieszkańcy proszą o montaż progu spowalniającego, ze 
względu na nadmierna prędkość przejeżdżających pojazdów, proszą również 

o zamontowanie znaku zakazu postoju i zatrzymywania się ze względu na 
utrudnione odśnieżanie, tym bardziej, iż powstał przy zabudowaniach 

parking. Następną sprawą zgłoszoną przez Radną Panią Krystynę Brzezicką 
była prośba Państwa Gutek o naprawę drogi oraz zamontowanie oświetlenia 
do ich posesji. Pani radna ponownie podniosła temat o oświetleniu drogi 
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w kierunku Strachocina oraz osiedla jak również wspomniała o konieczności 

budowy szaletu miejskiego. 
Pan Burmistrz w odpowiedzi, ponownie poinformował, iż dopóki, 

przytoczone zadania nie znajdą się w budżecie niema sensu ponawiać zapytań. 
Odnośnie oświetlenia posesji Państwa Gutek, Pan Burmistrz poinformował, 
iż na terenie gminy jest wiele miejsc, które również należałoby doświetlić 

a zlokalizowana jest tam większa ilość budynków.  
 
Radny Pan Wiesław Ryczek zadał trzy pytania: pierwsze w sprawie 

oznakowania ścieżki rowerowej, drugie w sprawie rządowego projektu, 
organizacji domu dziennej opieki dla osób starszych. Trzecią sprawą była 

zapadająca się studzienka na ulicy Kościuszki koło ronda. 
Pan Burmistrz w odpowiedzi, zapytał, kto ewentualnie opłacałby pobyt 

osób starszych w placówce, czy miałoby to być kolejne zadanie, które powinna 

gmina przyjąć do realizacji? 
Radna Pani Gabriela Janiszewska zabrała głos w sprawie organizacji domu 

dziennej opieki dla osób starszych, wyjaśniając, iż tak naprawdę na terenie 
gminy nie słyszała o takiej potrzebie mieszkańców jak również wyjaśniła, że 
takie jednostki działają na zasadzie „Przedszkoli czy żłobków”. W godzinach, 

kiedy opiekunowie udają się do pracy można skorzystać z pomocy takiej 
placówki. 

 

Radna Pani Monika Snopkowska, przedstawiła sytuację osób mających 
działki przy ul. Ogrodowej w związku z zapotrzebowaniem na oświetlenie drogi. 

Poprosiła również o informację związaną z rozebraniem torów przy Centrum 
Edukacji, Turystyki i Kultury oraz czy Pan Burmistrz ma już informację 
w sprawie wieży ciśnień przy ul. Dolnej. Pani Radna Monika Snopkowska 

powróciła do tematu wywozu śmieci na wniosek mieszkańców, chciała zgłosić 
problem na ul. Mickiewicza, prosząc, aby sprawdzić ilość pojemników przy 

pensjonatach, ponieważ śmieci ustawiane są przy pojemnikach. Pani Radna 
ponownie wspomniała o nieadekwatnym rozmieszczeniu pojemników przy ul. 
Hutniczej. 

 
Radny Pan Dariusz Gulij, zwrócił uwagę na palący problem naprawy drogi 

przy „Bolko” w Bolesławowie, poinformował również o zapchanych 

studzienkach deszczowych. Zaobserwowano również na skrzyżowaniu z drogą 
powiatową zjawisko wypychania wody „tak jakby wybijało źródło”, więc 

potrzebna była by pilna interwencja odpowiednich służb. Radny Pan Dariusz 
Gulij w imieniu mieszkańców prosił o przycinkę jaworów koło zabudowań 
Pana Rasia. 

Pan Burmistrz przyjął informację do wiadomości. 
 
Radny Pan Jan Biały podziękował za wymienioną lampę przy ulicy 

Nadbrzeżnej. Również zakomunikował problem pozostawionych, przyciętych 
gałęzi w Parku Miejskim. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż prace związane z przycinaniem gałęzi właśnie są 
w toku. 
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Pan Burmistrz ustosunkował się do pytań Radnej Pani Moniki 

Snopkowskiej w sprawie wieży ciśnień, poinformował, iż nadal właścicielem 
jest PKP, odnośnie śmieci, Pan Burmistrz obiecał interwencję. Tory kolejowe, 

które zostały zdemontowane znajdowały się na bocznicy kolejowej, pozostał 
jeszcze problem uprzątnięcia terenu, natomiast PKP zobowiązało się do 
uprzątnięcia terenu do końca miesiąca. 

 
Pan Burmistrz Zbigniew Łopusiewicz poinformował zebranych o urlopie 

wypoczynkowym oraz że podczas jego nieobecności w pracy, obowiązki 

przejmuje Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Chromiec. 
 

Sprawy bieżące Rady Miejskiej. 
 

Pan Przewodniczący odczytał podziękowanie za pomoc za okazane wsparcie 

przy organizacji półkolonii zimowych 2015 „BAJKOWE FERIE”  
w imieniu Ks. Ryszarda Szula. 

Radny Pan Miłosz Węgrzyn przedstawił Radnym Rady Miejskiej, 
zaproponowane poprawki do projektu uchwały nr 1, która została wycofana  
z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor złożył wszystkim 
zebranym Życzenia Świąteczne, do życzeń dołączył się również Pan Burmistrz 
Zbigniew Łopusiewicz. 

 
Zakończenie VI sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

 
Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział  

w obradach i o godzinie 15:55 zamknął VI sesję Rady Miejskiej Stronia 

Śląskiego. 
 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Gawron 
                            

 

                                                                                         

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          w Stroniu Śląskim  
                                                             /-/ Ryszard Wiktor  
 

 
 

 

 


